Vigência Valor do contrato 

1 Vilhena 
Obra. Constr. 
em andam. 

Novo Fórum de 
Vilhena 

Avenida Presidente 
Tancredo Neves, s/n, 

Jardim América 

J. J. CONSTRUÇÕES 
E MONTAGENS 

INDUSTRIAIS LTDA 

Contrato 351 
(2504767) 

06/12/2021 
18 meses 

R$ 15.713.774,51 (quinze milhões, 
setecentos e treze mil, setecentos e 
setenta e quatro reais e cinquenta 

e um centavos). 

2 
Rolim de 
Moura 

Em Processo 
de 

Contratação 

Novo Fórum de 
Rolim de Moura 

Lote 45, Quadra 53, 
Setor 02 – Av. João 

Pessoa, 4555, Centro 

VRG CONSTRUTORA 
EIRELI 

Contrato 114 
(2859675) 

05/08/2022 
18 meses 

R$ 11.518.846,30 (onze milhões, 
quinhentos e dezoito mil, 

oitocentos e quarenta e seis reais e 
trinta centavos) 

Fonte: Departamento de Engenharia e Arquitetura – DEA 

10. OBRAS CONCLUÍDAS NOS ÚLTIMOS PLANOS DE OBRAS  

● Plano de Obras (2017-2019) – Quatro obras concluídas no período: 

Quadro 07 – Obras concluídas do Plano de Obras 2017-2019

[...]

▪ Endereço: O imóvel urbano de propriedade do Município de Colorado do Oeste fica caracterizado para todos os fins de direito, em 
especial no que concerne ao negócio jurídico de que trata esta Lei, como o Lote 31B, Quadra 01, Setor D, com área de 4.339,66 m² 
(quatro mil trezentos e trinta e nove metros quadrados e sessenta e seis decímetros quadrados), situado na Avenida Paulo de Assis 
Ribeiro, dentro do perímetro urbano da Cidade de Colorado do Oeste/RO, onde funciona a atual Secretaria Municipal de Educação, 
cujas descrições e confrontações estão delimitadas e registradas na matrícula de nº 12.956, do Cartório de Registro de Imóveis do

[...]

▪ Realizada a contratação dos serviços técnicos preliminares e obrigatórios, como a SONDAGEM E PLANIALTIMETRIA, conforme 
0007652-09.2021.8.22.8000 e Contrato Simplificado 147 (2391482). 

▪ Previsão de início: fevereiro/2023  

▪ Custo estimado para execução da obra: R$7.411.500,00 (sete milhões, quatrocentos e onze mil e quinhentos reais) conforme 

Despacho 52249 (2781181) da Secretaria Administrativa. Para a construção do novo Fórum da Comarca de Colorado do Oeste/RO, 

buscou-se nova metodologia construtiva – LIGHT STEEL FRAME, em razão da agilidade e sustentabilidade envolvidas.

[...]

Conforme decisão da Administração, o Novo Fórum da Comarca de Nova Mamoré partilhará dos mesmos 

projetos, escopo e detalhamentos do novo Fórum da Comarca de Colorado do Oeste/RO. 

▪ Previsão de início: Março/2023. 

▪ Custo estimado para execução da obra: R$ 7.411.500,00 (sete milhões, quatrocentos e onze mil e quinhentos reais) conforme 

Despacho 52249 (2781181) da Secretaria Administrativa. Para a construção do novo Fórum da Comarca de Nova Mamoré/RO, 

buscou-se nova metodologia construtiva – LIGHT STEEL FRAME, em razão da agilidade e sustentabilidade envolvidas.